
Uchwała Nr XXIX/221/2013 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  24 kwietnia 2013r. 

 

w sprawie: zmiany  budżetu na 2013r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.)  art. 211, 214, 222, 235 -237 i 264 ust. 
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 za 
zmianami) Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

§ 1 

W Uchwale Nr XXV/182/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2013r. zmienionej Zarządzeniem Nr 12/2013 Wójta Gminy 
Kleszczewo z dnia 20 lutego 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r. oraz Uchwałą Nr 
XXV/217/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 27 marca 2013r w sprawie zmiany budżetu 
na 2013r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po stronie dochodów: 
1) W § 1 ust. 1 

- zwiększa się łączną kwotę dochodów o  709.166 zł, 
- w tiret pierwszym zwiększa się dochody bieżące o    327.037 zł 
- w tiret drugim zwiększa się dochody majątkowe o  382.129 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść 
załącznika Nr 1 do Uchwały budżetowej, 
i tak 
§ 1 ust 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

          „1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2013r. w kwocie   21.719.690 zł, 
           z tego: 

  - dochody bieżące w kwocie       19.134.176 zł 
  - dochody majątkowe w kwocie   2.585.514 zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.” 

2) W § 1  ust. 2 w pkt. 1 zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 
administracji   rządowej i innych zadań  zleconych ustawami o 290.691 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia  treść  załącznika nr 
3 do Uchwały budżetowej, 

 i tak  

§ 1  ust. 2 pkt. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań  zleconych ustawami w wysokości 1.499.867 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 3 
do uchwały.” 

 



3) W § 1  ust. 2 w pkt. 3 zwiększa się dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie 
wydatków  na realizację zadań finansowych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5. ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o 382.129 zł, 
i tak 

 § 1  ust. 2 w pkt. 3  po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
1) Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków  na realizację zadań 

finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 1.254.872 zł w tym: 
 - dochody bieżące  127.000 zł 
    - dochody majątkowe 1.127.872 zł 

 
2. Po stronie wydatków: 

 1) W § 2 ust. 1 
 - zwiększa się łączna kwotę wydatków o 709.166 zł, 
 - w tiret 1 zwiększa się wydatki bieżące o   417.843 zł,  
      - w tiret 2 zwiększa się wydatki majątkowe o   291.323 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia     treść  
załącznika nr 2 do Uchwały budżetowej, 

    i tak 

        § 2 ust. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

        „ 1. Ustala się łączną  kwotę wydatków  budżetu na 2013r.  w kwocie   21.381.432 zł,  

           z  tego: 
-  wydatki bieżące w kwocie    18.978.697zł,  
- wydatki majątkowe w kwocie  2.402.735 zł 

           zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.” 

2) W § 2 ust. 2 pkt. 1 

zwiększa się wydatki  na realizację zadań z zakresu administracji   rządowej i innych 
zadań  zleconych ustawami o 290.691 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały, co odpowiednio zmienia    treść  załącznika nr 3 do Uchwały budżetowej, 
 i tak 
§ 2 ust. 2 pkt. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 1.499.867 zł,   
zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do uchwały,” 

3) W § 2 ust. 2 pkt. 2 zwiększa się wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze 
umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego o 26.300 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały, który to załącznik zastępuje 
załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej, 
i tak  
§ 2 ust. 2 pkt. 2 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

 



„2) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 548.000 zł  
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały” 

3. W § 4 zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały budżetowej zgodnie z treścią 
załącznika Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

4.  W § 6 ust. 1:  
     -   pkt. 1  zwiększa się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych o 90.450 zł, 
     -  pkt. 2 zwiększa się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o 30.656         

zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej Uchwały, który to załącznik zastępuje 
załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej, 

     i tak: 

     § 6 ust. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
   „1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 
        1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych            2.445.550 zł 
        2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  1.963.756  zł   
        zgodnie z załącznikiem nr  6 do uchwały.” 
5. W § 6 ust. 2, pkt. 1 zwiększa się przychody i koszty oraz stan środków obrotowych 

samorządowego zakładu budżetowego zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej Uchwały, 
co odpowiednio zmienia    treść  załącznika nr 7 do Uchwały budżetowej, 

6. W § 7 zwiększ się zakres i kwotę dotacji celowej o 64.150 zł , zgodnie z załącznikiem Nr 8 
do niniejszej Uchwały, który to załącznik zastępuje załącznik Nr 8 do Uchwały 
budżetowej. 

7. Zmienia się treści § 9 uchwały budżetowej, który po zmianie otrzymuje następujące 
brzmienie: 

„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
90.000 zł  przeznacza się na realizację zadań określonych: 
1) w programie  profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 119.715 

zł, 
2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 1.000  zł” 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na 2013r.   

                                     

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 
                Henryk Lesiński 
 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXIX/221/2013 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 24 kwietnia 2013r. 

 
 
Po stronie dochodów zwiększono plan: 
I. Dochodów bieżących: 
- o 290.691 zł na realizację zadania związanego ze zwrotem podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego do produkcji rolne- rozdział 01095 
- o 11 692 zł wpływy z opłaty za użytkowanie wieczyste nieruchomości (rozdział 70005), 
- dochody z odsetek  w rozdziale 70005 o 4.400 zł i rozdziale 75618  o 300 zł, 
- wpływy z różnych dochodów w rozdziale 70005 o 1.000 zł - zwrot kosztów sądowych i rozdziału 
75814 o 6.570 zł -  odszkodowania za powstałe szkody, 
- o 12.000 zł za zajęcie pasa drogowego (rozdział 75618), 
- o 384 zł przekazanie do budżetu salda na wydzielonych rachunkach na dzień  31.12.2013r. środków 
z Zespołów Szkół.   
II. Dochodów majątkowych - wprowadzono zmiany dotyczące zrealizowanych zadań 
współfinansowanych ze środków PROW: 
- w dziale 71095 zmniejszono plan o 59.300 zł dot. zadania - Zagospodarowanie terenu centrum 
miejscowości Gowarzewo wraz z remontem świetlicy, na podstawie aneksu na dofinansowanie z 
9.01.2013r.  
- w dziale 92195 wprowadzono 441.429 zł  dot. zadania - Przebudowa i modernizacja GOKIS w 
Kleszczewie etap I i II. 
 
Po stronie wydatków: 
- zwiększono o 290.691 zł plan na realizację zadania związanego ze zwrotem podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego do produkcji rolnej, 
- na utrzymanie dróg gminnych zwiększono środki o 66.346 zł, 
- na zmianę studium zagospodarowania przestrzennego i zmianę planu zwiększono środki o 15.000 zł, 
- zwiększono środki o 15.000 zł na zakupy dla Ochotniczej Straży Pożarnej, 
- w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększono o 13.585 zł środki na doposażenie placów zabaw 
przy przedszkolach w Kleszczewie i Tulcach oraz przesunięto część zapisów w związku z otrzymaną 
metryczką oświatową. Zmieniono wysokość dotacji dla poszczególnych jednostek zgodnie z 
załącznikiem nr 6 do niniejszej Uchwały, 
- w  dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono plan o 12.000 zł na program 
usuwania azbestu wraz z inwentaryzacją występowania azbestu oraz 64.150 zł dla Zakładu 
Komunalnego na zakup kosiarki do utrzymania boisk sportowych, 
- w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zaplanowano 150.000 zł na wyposażenia do 
zmodernizowanego budynku Gminnego Ośrodka Kultury. 
- w dziale 926 Kultura i sport wprowadzono 20.000 zł na bieżące utrzymanie boisk sportowych oraz 
62.394 zł na budowę boiska treningowego i ogrodzenie boiska w Kleszczewie. 
 
W § 1 ust 7 uchwały wprowadzono nowe brzmienie zapisu dotyczącego realizacji zadań 
określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i w 
gminnym programie przeciwdziałania narkomani. Środki przeznacza się z dochodów z tytułu 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 90.000 zł, z wpłat rodziców za 

 



udział dzieci w zajęciach 10.000 zł oraz z rozliczeń środków z lat ubiegłych 20.715 zł. Razem 
120.715 zł. 
W załączniku nr 5 Zmiana przychodów i rozchodów budżetu w 2013 roku przesunięto  wprowadzoną 
kwotę 315.881 zł z nadwyżki z lat ubiegłych na wolne środki. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
                Henryk Lesiński 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 


